



2024 年 7 月 22 日 JR 東 日 本 新 潟 支 社 (株)コーエーテクモゲームス

## 「信長の野望 出陣」×JR 東日本 コラボ企画 「謙信 越後に出陣!」開催!

- 〇 JR 東日本新潟支社では、2024 年 8 月 22 日(木)より、『信長の野望 出陣』(株式会社コーエーテクモゲームス)と初のコラボ企画を開催します。
- 〇 『信長の野望 出陣』は、人気タイトルである「信長の野望」シリーズの 40 周年記念作品として 2023 年 8 月よりサービスが開始された位置情報ゲームです。
- 〇 今回のコラボ企画の主役となる上杉謙信は、春日山城(上越市)に生まれ、戦国時代に越後国 (現在の新潟県)などを支配した武将であり、「義の武将」として知られています。
- 上越・北陸新幹線に乗って、新潟県にゆかりのある戦国武将、上杉謙信と越後を巡る旅にぜひ お出かけください。

# 1. タイトル 「謙信 越後に出陣!」

#### 2. 開催期間

2024年8月22日(木)~9月30日(月)



©コーエーテクモゲームス All rights reserved

#### 3. 企画概要

- ・ゲーム内で上越・北陸新幹線の駅への訪問を含んだパネルミッションを実施します。
- ・ゲーム内ミッションや上越・北陸新幹線のご当地スポット対象駅を訪問(チェックイン) し、パネルミッションを達成することで、ゲーム内アイテムやコラボ限定アイテムを獲得 できます。
  - ※パネルミッションとは…

ご当地スポットを含む 3×3 マスのパネルが用意され、パネルに記載された条件を クリアすることです。

(例) 長岡駅を訪問する、上越妙高駅を訪問する、など

### 4. ご当地スポット対象駅

東京駅、大宮駅、越後湯沢駅、上越妙高駅、長岡駅

#### 5. 参加方法

- ・スマートフォン等で『信長の野望 出陣』(基本プレイ無料)をダウンロード
- ・ゲーム内イベント「謙信 越後に出陣!」に参加し、パネルミッションをクリア!

#### 6. その他

ゲーム内容の詳細や本コラボ限定アイテムは、後日発表いたします。